第 018741 号”《企业名称变更核准通知书》，核准“宁波富佳实业有限公司”名称

变更为“宁波富佳实业股份有限公司”。

2018 年 11 月 21 日，富佳有限召开股东会，决议同意富佳有限整体变更为

股份有限公司，将富佳有限截至 2018 年 8 月 31 日经审计的净资产 397,612,416.30

http://www.furja.com/

宁波富佳实业股份有限公司   招股说明书摘要

32

元按 1.2744:1 的比例折股，其中 31,200 万元计入股本，其余 85,612,416.30 元计

入资本公积。

2018 年 11 月 21 日，富佳有限股东富佳控股、王跃旦、俞世国、燕园璟琛、

燕园康泰共同签署了《宁波富佳实业股份有限公司发起人协议》，同意以整体变

更方式发起设立股份有限公司。

2018 年 12 月 6 日，发行人召开创立大会，审议通过了《关于宁波富佳实业

股份有限公司发起人用于抵做股款的财产作价及出资情况的议案》《关于确认、

批准宁波富佳实业有限公司的权利义务以及为筹建宁波富佳实业股份有限公司

所签署的一切有关文件、协议等均由宁波富佳实业股份有限公司承继的议案》《关

于宁波富佳实业股份有限公司设立的议案》《宁波富佳实业股份有限公司章程》

等相关议案。

2018 年 12 月 17 日，发行人取得了宁波市市场监督管理局颁发的《营业执

照》。

（二）公司发起人

公司的发起人共 5 名，其中自然人发起人共两名，分别为王跃旦、俞世国；

法人发起人共一名，为富佳控股；有限合伙企业发起人共两名，分别为燕园璟琛、

燕园康泰。公司设立时注册资本为 31,200 万元。

（三）发行人成立时拥有的主要资产和实际从事的主要业务

公司在整体变更设立股份公司时，富佳有限的所有资产、业务均进入股份公

司，富佳有限原有的债权、债务关系均由股份公司承继。公司拥有的主要资产为

与主营业务相关的房屋建筑物、机器设备、土地使用权、知识产权以及流动资产

等经营性资产。公司成立时实际从事的主要业务为吸尘器、扫地机器人等智能清

洁类小家电产品及无刷电机等重要零部件的研发、设计、生产与销售。

三、有关股本的情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 36,000 万股，本次拟公开发行股数为 4,100 万股，

占发行后总股本的比例为 10.22%。假设公司本次发行 4,100 万股新股，则发行前

宁波富佳实业股份有限公司   招股说明书摘要

33

后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 富佳控股 168,026,225 46.67% 168,026,225 41.90%

2 王跃旦 106,487,048 29.58% 106,487,048 26.56%

3 俞世国 31,115,968 8.64% 31,115,968 7.76%

4 富巨达 22,434,783 6.23% 22,434,783 5.59%

5 燕园璟琛 11,524,433 3.20% 11,524,433 2.87%

6 郎一丁 9,182,609 2.55% 9,182,609 2.29%

7 王懿明 8,347,826 2.32% 8,347,826 2.08%

8 燕园康泰 2,881,108 0.80% 2,881,108 0.72%

9 社会公众股 0 0.00 41,000,000 10.22%

 合计 360,000,000 100.00% 401,000,000 100.00%

发行人股东已就所持股份的流通限制和自愿锁定股份作出承诺，参见本招股

说明书摘要“第一节 重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份的流通限

制、自愿锁定和持股及减持意向的承诺”。

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司共有 8 名股东，分别为富佳控股、王跃旦、俞世国、富巨

达、燕园璟琛、郎一丁、王懿明、燕园康泰。

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

公司共有四名自然人股东，分别为王跃旦、俞世国、郎一丁和王懿明。其中，

王跃旦担任公司董事长，俞世国担任公司董事，郎一丁担任公司董事兼总经理，

王懿明未在公司任职。

（四）公司股本中国有股及外资股份情况

截至本招股说明书摘要签署日，公司股本中不存在国有股及外资股。

（五）股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前，公司的股东中无战略投资者。

宁波富佳实业股份有限公司   招股说明书摘要

34

（六）本次发行前各股东的关联关系及关联股东各自持股比例

本次发行前各股东的关联关系如下：

王跃旦为公司实际控制人，是公司控股股东富佳控股的唯一股东。

俞世国在富巨达中担任普通合伙人兼执行事务合伙人，并持有 14.84%的合

伙份额；富佳控股在富巨达里担任有限合伙人，并持有 20.79%的合伙份额。